[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № КК- 21/2019
от 26 ноября 2019 года
Контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР
	Место проведения
заседания контрольной комиссии

 г. Иркутск, Байкальская 180а

	Председательствующий
на заседании контрольной комиссии
	Спешилов Александр Михайлович

Присутствовали:
Члены контрольной комиссии:
1. Спешилов Александр Михайлович - председатель контрольной комиссии
2. Леонов Валерий Юрьевич - член контрольной комиссии
3. Градобоев Валерий Леонидович - член контрольной комиссии
4. Дружинин Виктор Геннадьевич – член контрольной комиссии
5. Игнатенков Артем Михайлович - член контрольной комиссии
6. Соснин Михаил Иванович – заместитель председателя контрольной комиссии
7. Шерстов Александр Николаевич - член контрольной комиссии
8. Шутов Вадим Игоревич - представитель члена контрольной комиссии Ильичева В.Г.
9. Филиппов Василий Степанович - представитель члена контрольной комиссии Сигала А.П.

       Открытие заседания контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующего Спешилова А.М,  который сообщил о правомочии (присутствуют 9 членов комиссии из 14) и об открытии заседания контрольной комиссии.
О повестке дня контрольной комиссии:
СЛУШАЛИ: Председательствующим, предложена повестка дня из следующих вопросов
	Повестка дня контрольной комиссии:
	1. О подведении итогов по результатам проведения плановых  проверок в период с 11.11.19 г. по 22.11.19г., по соблюдению членами Ассоциации РООР СРОСБР требований технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования.
2. О проведении внеплановых проверок по устранению нарушений, указанных в мерах дисциплинарного воздействия и результатам мониторинга.
3. О подведении итогов по результатам проведения постоянных плановых проверок.

Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня контрольной комиссии.
Секретарем комиссии назначить  члена контрольной комиссии Дружинина В.Г.
Голосовали: «за» - 9 , «против» - нет, «воздержался» - нет.

По вопросу №1 повестки дня:

СЛУШАЛИ: Спешилова А.М.,  о том, что в соответствии со статьей 5513 Градостроительного кодекса РФ и графиком плановых проверок членами  контрольной комиссии Ассоциации РООР СРОСБР были проведены плановые проверки членов Ассоциации РООР СРОСБР по соблюдению технических регламентов, условий членства, стандартов и правил саморегулирования:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Иркутскэнергосвязь
	3808084952
	19-897

	2.
	АО
	Иркутскэнергоремонт
	3811072717
	19-902

	3.
	ЗАО
	Стройкомплекс
	3801053916
	19-903

	4.
	ООО
	ДорРемСтрой-Мт
	3801075236
	19-908

	5.
	ООО
	ИркутскЛифтСервис
	3808148910
	19-910

	6.
	ООО
	Ремонтно-строительное предприятие "ТОПКА"
	3827001711
	19-914

	7.
	ООО
	Сибмонтаж
	3801055790
	19-917

	8.
	ООО
	Братская строительная компания
	3804111210
	19-916

	9.
	ООО
	Ремонтно-строительное Монтажное Предприятие "ТАНГЕН"
	3801095786
	19-898

	10.
	ООО
	РИКЦ "Кран-Парк"
	3801005214
	19-905

	11.
	ООО
	Ремонтно-строительная компания
	3801105071
	19-906

	12.
	ООО
	Квант ОПС
	3811091090
	19-931

В ходе проведения  проверок в 8 организациях выявлены нарушения условий членства, стандартов и правил саморегулирования.

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение условий членства, стандартов и правил саморегулирования в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Иркутскэнергосвязь
	3808084952
	19-897

	2.
	ЗАО
	Стройкомплекс
	3801053916
	19-903

	3.
	ООО
	ИркутскЛифтСервис
	3808148910
	19-910

	4.
	ООО
	Ремонтно-строительное предприятие "ТОПКА"
	3827001711
	19-914

	5.
	ООО
	Сибмонтаж
	3801055790
	19-917

	6.
	ООО
	Братская строительная компания
	3804111210
	19-916

	7.
	ООО
	Ремонтно-строительное Монтажное Предприятие "ТАНГЕН"
	3801095786
	19-898

	8.
	ООО
	Квант ОПС
	3811091090
	19-931

Голосовали: «за» - 9, «против» - нет, «воздержался» - нет

Проверку закрыть в связи с отсутствием нарушений или устранением в период проверки:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	АО
	Иркутскэнергоремонт
	3811072717
	19-902

	2.
	ООО
	ДорРемСтрой-Мт
	3801075236
	19-908

	3.
	ООО
	РИКЦ "Кран-Парк"
	3801005214
	19-905

	4.
	ООО
	Ремонтно-строительная компания
	3801105071
	19-906

Голосовали: «за» - 9, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу №2 повестки дня:
 СЛУШАЛИ: Спешилова А.М.,  о том, что в соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) проведены внеплановые проверки по устранению нарушений, указанных  в документах о применении мер дисциплинарного воздействия, следующих членов Ассоциации:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	УсольеВСЭМкабель
	3819003514
	19-857

	2.
	ООО
	Братская строительная компания
	3804111210
	19-890

	3.
	МУП
	Тепловодоканал
	3802009268
	19-899

	4.
	ООО
	Веста Реал Сервис
	3810313825
	19-900

	5.
	ООО
	СК "Стройреконструкция"
	3812058200
	19-901

	6.
	ООО
	ПОЛИМЕРСПЕЦСТРОЙ
	3827048163
	19-918

	7.
	ООО
	БайкалСтройОборудование
	3811076373
	19-920

	8.
	ООО
	Фотон
	3821007555
	19-921

	9.
	ООО
	Компания ВостСибСтрой
	3811445648
	19-922

	10.
	ООО
	Гарант-Строй
	3808096228
	19-923

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия за не устранение нарушений, указанных в документах о применении мер дисциплинарного воздействия, в отношении:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	МУП
	Тепловодоканал
	3802009268
	19-899

	2.
	ООО
	СК "Стройреконструкция"
	3812058200
	19-901

	3.
	ООО
	ПОЛИМЕРСПЕЦСТРОЙ
	3827048163
	19-918

	4.
	ООО
	БайкалСтройОборудование
	3811076373
	19-920

	5.
	ООО
	Фотон
	3821007555
	19-921

Голосовали: «за» - 9, «против» - нет, «воздержался» - нет

Передать акты проверки на заседание ДК для прекращения дисциплинарного производства  в связи с устранением нарушений:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	УсольеВСЭМкабель
	3819003514
	19-857

	1.
	ООО
	Братская строительная компания
	3804111210
	19-890

	1.
	ООО
	Веста Реал Сервис
	3810313825
	19-900

	1.
	ООО
	Компания ВостСибСтрой
	3811445648
	19-922

	1.
	ООО
	Гарант-Строй
	3808096228
	19-923

Голосовали: «за» - 9, «против» - нет, «воздержался» - нет

СЛУШАЛИ: Спешилова А.М.,  о том, что в соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) проведены внеплановые проверки по устранению нарушений, указанных  в документах о применении мер дисциплинарного воздействия, следующих членов Ассоциации:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	АО
	Ангарский завод полимеров
	3801046700
	19-928

	2.
	ООО
	Капитель
	3808101333
	19-929

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение правления  для возобновления права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и снос объектов капитального строительства в отношении:
	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	АО
	Ангарский завод полимеров
	3801046700
	19-928

	2.
	ООО
	Капитель
	3808101333
	19-929

Голосовали: «за» - 9, «против» - нет, «воздержался» - нет

По вопросу №3 повестки дня:
 СЛУШАЛИ: Спешилова А.М.,  о том, что в соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) проведены постоянные плановые проверки на предмет наличия договоров страхования и уплаты членских взносов следующих членов Ассоциации:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Гипрокоммунстрой
	3811169356
	19-933

	2.
	ООО
	Архитектурное бюро "Проект-7"
	7536076981
	19-934

	3.
	ООО
	ПСК "Теплострой"
	0326495310
	19-935

	4.
	ООО
	ПСМ-Иркутск
	3808148028
	19-936

	5.
	ООО
	ВанТЭК
	2709006655
	19-937

	6.
	ООО
	СарСтройПроект
	3810322499
	19-938

РЕШИЛИ:  В соответствии с правилами контроля в области саморегулирования (П 022 КД 02-2018 от 20.06.2018г.) передать на рассмотрение дисциплинарной комиссии вопрос о применении мер дисциплинарного воздействия за нарушения внутренних документов Ассоциации, в отношении:

	№ п.п.
	ОКОПФ
	Контрагент
	ИНН
	Номер акта

	1.
	ООО
	Гипрокоммунстрой
	3811169356
	19-933

	2.
	ООО
	Архитектурное бюро "Проект-7"
	7536076981
	19-934

	3.
	ООО
	ПСК "Теплострой"
	0326495310
	19-935

	4.
	ООО
	ПСМ-Иркутск
	3808148028
	19-936

	5.
	ООО
	ВанТЭК
	2709006655
	19-937

	6.
	ООО
	СарСтройПроект
	3810322499
	19-938

Голосовали: «за» - 9, «против» - нет, «воздержался» - нет

Председательствующий на заседании                                       Спешилов А.М.
контрольной комиссии

Секретарь комиссии                                                                 Дружинин В.Г.
1